
                                                                                   
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 15 червня 2022 р.                                                                                  №       3       . 
 

Про внесення змін до районного бюджету 
Баштанського району на 2022 рік  
 

            (14302200000) 
            (код бюджету)  

 Одинадцята  сесія  
восьмого скликання 

 

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про внесення змін до районного 
бюджету Баштанського району на 2022 рік» та заслухавши інформацію з даного 
питання відповідно до розпоряджень Баштанської районної військової 
адміністрації від 28 лютого 2022 року № 40-р; від 15 березня 2022 року № 45/1-р; 
від 12 травня 2022 року № 79-р; від 19 квітня 2022 року № 88-р; від 27 квітня 2022 
року № 92-р; від 11 травня 2022 року № 100-р «Про внесення змін до районного 
бюджету Баштанського району на 2022 рік», на підставі пункту 17 частини першої 
статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України від 08 липня 
2010 року №2456-VІ, враховуючи з даного питання висновки спільного 
засідання постійних комісій районної ради з питань житлово-комунального 
господарства, комунальної власності, приватизації, будівництва, промисловості 
та підприємництва, енергетики та енергозбереження, транспорту та розвитку 
інфраструктури; з питань культури, освіти, сім’ї та молоді, спорту, соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку туризму, 
зав’язків з органами місцевого самоврядування та інформування населення від 
15 червня 2022 року №4, районна рада 

 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести зміни до районного бюджету Баштанського району на 2022 рік: 
 
1) збільшити надходження загального фонду районного бюджету на суму  

275 000 грн згідно з додатком 1 до цього рішення; 
     
2) зменшити надходження загального фонду районного бюджету на суму  

129 800 грн згідно з додатком 1 до цього рішення; 
   
3) збільшити обсяг видатків загального фонду районного бюджету по 

головному розпоряднику коштів – Баштанській районній військовій 
адміністрації на суму 325 000 грн згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 



2 
 

  

 
4) зменшити обсяг видатків загального фонду районного бюджету по 

головному розпоряднику коштів – Баштанській районній раді на суму 179 800 
грн згідно з додатком 2 до цього рішення.         

2. Затвердити уточнений загальний обсяг доходів районного бюджету на 
2022 рік у сумі 1 643 320 грн, у тому числі доходи загального фонду районного 
бюджету – 1 643 100 грн, доходи спеціального фонду районного бюджету – 220 
грн згідно з додатком 3 до цього рішення. 

  
3. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків районного бюджету на 

2022 рік у сумі 2 110 786,02 грн, у тому числі видатки загального фонду 
районного бюджету – 2 110 566,02 грн, видатки спеціального фонду районного 
бюджету – 220 грн згідно у розрізі головних розпорядників коштів районного 
бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком 4 до цього рішення. 

 
4. Затвердити міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 
 
5. Затвердити обсяг видатків на реалізацію місцевих/регіональних програм, 

що фінансуються за рахунок коштів районного бюджету у 2022 році в сумі           
335 465 грн,  згідно з додатком 6 до цього рішення. 

 
6. Відповідно до рішень Привільненської сільської ради від 15 лютого    

2022 року № 2 «Про внесення змін до бюджету Привільненської сільської 
територіальної громади на 2022 рік», Володимирівської сільської ради           
від 15 лютого 2022 року №268/18; від 26 квітня 2022 року № 28 «Про внесення 
змін до бюджету Володимирівської сільської територіальної громади на 2022 
рік», Софіївської сільської ради від 15 лютого 2022 року №510; від 26 квітня 
2022 року № 21 «Про внесення змін до бюджету Софіївської сільської 
територіальної громади на 2022 рік», Вільнозапорізької сільської ради від 15 
лютого 2022 року №345; від 20 квітня 2022 року № 31 «Про внесення змін до 
рішення сільської ради від 21.12.2021 №281 «Про бюджет Вільнозапорізької 
сільської територіальної громади на 2022 рік», Широківської сільської ради від 
16 лютого 2022 року № 2 «Про внесення змін до бюджету Широківської 
сільської територіальної громади на 2022 рік», Інгульської сільської ради від 21 
лютого 2022 року № 9; від 28 квітня 2022 року № 1 «Про внесення змін до 
бюджету Інгульської сільської територіальної громади на 2022 рік», 
Новобузької міської ради від 22 лютого 2022 року № 413 «Про внесення змін до 
бюджету Новобузької міської територіальної громади на 2022 рік», 
Снігурівської міської ради від 23 лютого 2022 року № 2 «Про внесення змін до 
бюджету Снігурівської міської територіальної громади на 2022 рік», 
Березнегуватської селищної ради від 23 лютого 2022 року № 6; від 14 квітня 
2022 року № 73 «Про внесення змін до бюджету Березнегуватської селищної 
територіальної громади на 2022 рік», Горохівської сільської ради від 23 лютого 



3 
 

  

2022 року № 3 «Про внесення змін до бюджету Горохівської сільської 
територіальної громади на 2022 рік», розпорядженнь голови Казанківської 
селищної ради від 25 лютого 2022 року № 17; від 14 квітня 2022 року № 35 
«Про внесення змін до бюджетних призначень» прийняти виконання 
делегованих сільськими радами повноважень на здійснення у 2022 році 
видатків по фінансуванню місцевих програм. 

 
7. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 
8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, 
інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та 
депутатської діяльності. 

 
 

Голова                                                                                             Наталія ОЛІЙНИК 
 
 

 



Додаток 1

15  червня 2022 року № 3

Додаток 1

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 1)

14302200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти  145 200,00 145 200,00 - -

41000000 Від органів державного управління  145 200,00 145 200,00 - -

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
-129 800,00 -129 800,00 - -

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення окремих видатків 

районних рад, спрямованих на виконання їх 

повноважень

-129 800,00 -129 800,00 - -

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
275 000,00 275 000,00 - -

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 275 000,00 275 000,00 - -

X Разом доходів 145 200,00 145 200,00 -

до рішення районної ради

                  Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                              Тетяна ГАССА

Зміни до доходів районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



Додаток 2

15 червня 2022 року № 3

Додаток 3

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 2)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Баштанська районна рада -179 800,00 -179 800,00 -168 300,00 - - - - - -179 800,00

0110000 Баштанська районна рада -179 800,00 -179 800,00 -168 300,00 - - - - - -179 800,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

-179 800,00 -179 800,00 -168 300,00 - - - - - -179 800,00

0200000 Баштанська районна військова адміністрація

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 325 000,00 325 000,00 - - - - - - - - - 325 000,00

X X X УСЬОГО 145 200,00 145 200,00 -168 300,00 - - - - - 145 200,00

видатки розвитку

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

                       Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                                                                               Тетяна ГАССА

до рішення районної ради 

Зміни до розподілу

видатків районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки розвитку
РАЗОМ

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії



Додаток 3

15 червня 2022 року № 3 

Додаток 1

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 1)

14302200000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

20000000 Неподаткові надходження  200 220,00 200 000,00 220,00 -

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від 

некомерційної господарської діяльності 
200 000,00 200 000,00 - -

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 200 000,00 200 000,00 - -

22012500
Плата за надання інших адміністративних 

послуг
200 000,00 200 000,00 - -

25000000 Власні надходження бюджетних установ  220,00 - 220,00 -

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 

220,00 - 220,00 -

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 

здійснюється відповідно до Закону України 

`Про оренду державного та комунального 

майна`

220,00 - 220,00 -

Усього доходів (без урахування 

міжбюджетних трансфертів)
200 220,00 200 000,00 220,00 -

40000000 Офіційні трансферти  1 443 100,00 1 443 100,00 - -

41000000 Від органів державного управління  1 443 100,00 1 443 100,00 - -

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам
1 168 100,00 1 168 100,00 - -

41030600

Субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення окремих видатків 

районних рад, спрямованих на виконання їх 

повноважень

1 168 100,00 1 168 100,00 - -

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам
275 000,00 275 000,00 - -

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 275 000,00 275 000,00 - -

X Разом доходів 1 643 320,00 1 643 100,00 220,00 -

до рішення районної ради

                  Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                              Тетяна ГАССА

Доходи районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку



Додаток 4

15 червня 2022 року № 3

Додаток 3

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 2)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Баштанська районна рада 1 783 566,02 1 783 566,02 1 196 544,89 283 855,00 - 220,00 - 220,00 - - - 1 783 786,02

0110000 Баштанська районна рада 1 783 566,02 1 783 566,02 1 196 544,89 283 855,00 - 220,00 - 220,00 - - - 1 783 786,02

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад

1 773 101,02 1 773 101,02 1 196 544,89 283 855,00 - 220,00 - 220,00 - - - 1 773 321,02

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 10 465,00 10 465,00 - - - - - - - - - 10 465,00

0200000 Баштанська районна військова адміністрація

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 325 000,00 325 000,00 - - - - - - - - - 325 000,00

3700000
Фінансовий відділ Баштанської районної 

державної адміністрації
2 000,00 - - - - - - - - - - 2 000,00

3710000
Фінансовий відділ Баштанської районної 

державної адміністрації
2 000,00 - - - - - - - - - - 2 000,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 2 000,00 - - - - - - - - - - 2 000,00

X X X УСЬОГО 2 110 566,02 2 108 566,02 1 196 544,89 283 855,00 - 220,00 - 220,00 - - - 2 110 786,02

                       Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                                                                               Тетяна ГАССА

до рішення районної ради 

Уточнений розподіл

видатків районного бюджету Баштанського району на 2022 рік

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд

усього
видатки 

споживання

з них

видатки розвитку
РАЗОМ

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки розвитку

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

видатки 

споживання

з них

оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії



    Додаток 5

15 червня 2022 року № 3  

      1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 

бюджету

Усього

1 3

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх 

повноважень
1 168 100,00

99000000000 Державний бюджет 1 168 100,00

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 275 000,00

14540000000 20 000,00

20 000,00

14524000000 30 000,00

30 000,00

14554000000 15 000,00

15 000,00

14534000000 30 000,00

30 000,00

14546000000 35 000,00

35 000,00

14526000000 15 000,00

15 000,00

14531000000 20 000,00

20 000,00

14535000000 15 000,00

15 000,00

14532000000 15 000,00

15 000,00

14530000000 40 000,00

40 000,00

14525000000 40 000,00

40 000,00

41030600
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання їх 

повноважень
-

99000000000 Державний бюджет -

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету -

99000000000 Державний бюджет -

X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 1 443 100,00

X загальний фонд 1 443 100,00

X спеціальний фонд -

      2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам (грн)

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

X X УСЬОГО за розділом І та ІІ, у тому числі: 

X X загальний фонд

X X спеціальний фонд

Субвенція з бюджету Березнегуватської селищної територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Казанківська селищна територіальна громада

Субвенція з бюджету Казанківської селищної територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Горохівська сільська територіальна громада

Субвенція з бюджету Горохівської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Снігурівська міська територіальна громада

Субвенція з бюджету Снігурівської міської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Березнегуватська селищна територіальна громада

Субвенція з бюджету Софіївської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Володимирівська сільська територіальна громада

Субвенція з бюджету Володимирівської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Субвенція з бюджету Новобузької міської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Привільненська сільська територіальна громада 

Субвенція з бюджету Привільненської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Субвенція з бюджету Вільнозапорізької сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Вільнозапорізька сільська територіальна громада

Інгульська сільська територіальна громада

Субвенція з бюджету Інгульської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Широківська сільська територіальна громада

Субвенція з бюджету Широківської сільської територіальної громади до районного бюджету на покращення матеріально-технічного 

забезпечення та облаштування пунктів постійного перебування батальйону територіальної оборони Баштанського району

Новобузька міська територіальна громада

(код бюджету)

                                                                                                                                                                                                                                         до рішення районної ради

Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                                                        Тетяна ГАССА

Додаток 5

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 3)

Міжбюджетні трансферти на 2022 рік

14302200000

Найменування трансферту/ Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту

2

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Софіївська сільська територіальна громада 



Додаток 6

до рішення районної ради

15 червня 2022 року № 3

Додаток 7

до Типової форми рішення про місцевий бюджет

(пункт 5)

14302200000

(код бюджету) (грн.)

усього
у тому числі 

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Баштанська районна рада 10 465,00 10 465,00 - -

0110000 Баштанська районна рада 10 465,00 10 465,00 - -

0110180 0180 0133
Інша діяльність у сфері державного 

управління

Програма соціально-економічного розвитку 

Баштанського району на 2018-2025
 Рішення районної ради від 21.12.2017 №2 10 465,00 10 465,00 - -

виплата щорічної одноразової винагороди 

почесним громадянам Баштанського району
10 465,00 10 465,00

0210000 Районна військова адміністрація

Комплексна програма сприяння оборонній 

та мобілізаційній готовності Баштанського 

району на 2021-2023 роки

 Рішення районної ради від 14.04.2021 №4 325 000,00 325 000,00

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони

на покращення матеріально-технічного 

забезпечення для батальйону територіальної 

оборони Баштанського району 

325 000,00 325 000,00 - -

X X X УСЬОГО X X 335 465,00 335 465,00 - -

                                   Начальник фінансового відділу районної військової адміністрації                                                                                                      Тетяна ГАССА

Розподіл витрат районного бюджету Баштанського району на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2022 році

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 

програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд


